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Wyzwania demograficzne w dokumentach strategicznych 

Streszczenie 

 

Problemy depopulacji i starzenia się społeczeństwa w regionie łódzkim są od lat 

przedmiotem zainteresowania samorządu województwa łódzkiego i prowadzonej polityki 

rozwoju. W maju 2021 r. Samorząd Województwa Łódzkiego przyjął Strategię Rozwoju 

Województwa Łódzkiego 2030 (SRWŁ 2030) - najważniejszy dokument programowy 

określający kierunki rozwoju województwa łódzkiego w perspektywie roku 2030.  

W prezentacji przedstawiono najważniejsze założenia SRWŁ 2030, główne 

wyzwania, cele i kierunki działań, których realizacja w największym stopniu może 

przyczynić się do ograniczenia negatywnych skutków procesów demograficznych w woj. 

łódzkim. Są to działania sformułowane w ramach trzech sfer: gospodarczej, społecznej i 

przestrzennej i związane m. in. z tworzeniem atrakcyjnych miejsc pracy, wsparciem sektora 

MŚP, rozwojem sektora usług społecznych: edukacji, ochrony zdrowia, kultury, sportu, 

turystyki i rekreacji oraz opieki społecznej, zwiększaniem dostępności i atrakcyjności 

przestrzeni publicznych, w tym terenów zieleni, poprawą jakości środowiska i rozwojem 

transportu publicznego. Dodatkowo, w Strategii wyodrębniono jeden cel horyzontalny 

związany z efektywnym zarządzaniem rozwojem województwa, w ramach którego 

przewiduje się m. in. działania związane z prowadzeniem zintegrowanej i terytorialnie 

ukierunkowanej polityki zrównoważonego rozwoju przestrzennego oraz wzmacnianie 

współpracy i partnerstwa samorządów.  

Działania Samorządu Województwa zmierzają do zrównoważonego terytorialnie 

rozwoju całego województwa a ich wyrazem jest wyznaczenie obszarów strategicznej 

interwencji. Są to obszary wymagające szczególnego wsparcia ze względu na występujące 

tam problemy lub endogeniczne potencjały. Takie ukierunkowanie interwencji pozwala na 

racjonalizację wydatkowania środków finansowych, kierując je do miejsc, w których są one 

najpotrzebniejsze i przyniosą największy pozytywny efekt. W SRWŁ 2030 wskazano pięć 

typów obszarów strategicznej interwencji.   

Integralną częścią Strategii Rozwoju Województwa Łódzkiego 2030 jest Wojewódzka 

Strategia Polityki Społecznej, która uszczegółowia cele i działania w sferze społecznej. 


